
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «12» ноября 2021 г.                                                                                № 714 

 

Об итогах муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады 

 школьников по экологии 

в 2021-2022 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района» от 13.10.2021 года № 629 «О проведении  муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» 09 ноября 

2021 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады  школьников 

по экологии среди учащихся 7-11 классов на базах ОГБОУ «Краснояружская СОШ», 

МОУ «Краснояружская СОШ № 2», МОУ «Вязовская СОШ», МОУ «Графовская 

СОШ», МОУ «Сергиевская СОШ», МАНОУ «ОК «Слабожанщина», МОУ 

«Степнянская ООШ»,МОУ «Илек-Пеньковская СОШ», МОУ «Репяховская ООШ».  

 В олимпиаде приняло участие 65 школьников из 9 образовательных 

учреждений: 7 класс- 14 человек, 8 класс - 15 человек, 9 класс – 16 человек, 10 класс – 

8 человек, 11 класс – 12 человек. МОУ «Теребренская ООШ» не было допущено к 

участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, так как не 

набрали необходимого количества баллов в школьном этапе. Олимпиадные задания 

позволили выявить уровень подготовки учащихся по основным разделам курса 

экологии. Наибольшее количество баллов набрали учащиеся  среди 7 классов  МОУ 

«Краснояружская СОШ № 2»,МОУ «Илек-Пеньковская СОШ»  - по 15 баллов, среди 

8 классов – учащийся ОГБОУ «Краснояружская СОШ» - 26 баллов, среди 9 классов – 

учащийся МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» - 17 баллов, среди 10 классов – учащийся 

МАНОУ «ОК«Слобожанщина» - 16 баллов, среди 11 классов – учащийся ОГБОУ 

«Краснояружская СОШ» - 19 баллов. 

         Минимальное количество баллов среди учащихся 7,11классов набрали учащиеся 

МАНОУ «ОК»Слобожанщина», среди 8 классов - учащиеся МОУ «Графовская 

СОШ», среди 9 классов-  учащиеся МОУ «Вязовская СОШ», среди 10классов – 

учащиеся МОУ «Краснояружская СОШ №2». По результатам олимпиады  ученики 9-

11 классов не смогли набрать более 35% баллов от максимально возможного 

количества. В результате чего в этих классах не выявлены победители и призеры 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

  



Основные затруднения вызвали вопросы общей экологии, порядок 

агротехнических мероприятий по выращиванию пшеницы на заросших борщевиком 

полях, вопросы о пандемии COVID-19,многие учащиеся не смогли ответить на 

вопросы, требующие  объяснения либо описания.   

На основании вышеизложенного  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской  олимпиады 

школьников по экологии (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по экологии (Приложение №2) 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской  олимпиады 

школьников по экологии (Приложение №3) 

4. Наградить   грамотами   МУ   «Управление   образования          администрации  

Краснояружского района Белгородской области»  победителей и призѐров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии. 

5. Руководителям  образовательных учреждений: 

5.1. Учесть результаты олимпиады по экологии при установлении стимулирующей 

части фонда оплаты труда учителя, подготовивших победителей и призѐров  

олимпиады; 

5.2. Рассмотреть результаты олимпиады по экологии на совещаниях с 

педколлективом, принять меры по повышению уровня знании учащихся по экологии. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Онежко И.Г. 

 

 

Начальник МУ «Управление образования  

администрации Краснояружского района»                          Е. Головенко 
  

 



Приложение 1 

к приказу № 714 от 12.11.2021 г. 

 

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

экологии        

  
7 класс 

 

макс.39 б 
№ 

п/п    ФИО школа учитель Сумма Результат 

1 

Дворниченко В.Г. МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Смогарева Ю.И. 15 призер 

2 
Орлов К.Ю. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 15 призер 

3 

Удальцова С.А. МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Смогарева Ю.И. 13 призер 

4 
Сегляник О.В. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 13 призер 

5 

Романова А.В. МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Смогарева Ю.И. 10 участник 

6 
Цимер К.Л. МОУ "Степнянская ООШ" Морозова Н.П. 10 участник 

7 
Шахпазова А.С. МОУ "Степнянская ООШ" Морозова Н.П. 10 участник 

8 
Плахотная З.Н. МОУ " Вязовская СОШ" Гончарова О.А. 9 участник 

9 
Пащенко А.А. МОУ " Вязовская СОШ" Гончарова О.А. 9 участник 

10 
Шахова С.М. МОУ "Степнянская ООШ" Морозова Н.П. 8 участник 

11 
Атанов М.В. МОУ "Графовская СОШ" Сюсюра Л.А. 7 участник 

12 
Жигалов А.О. МОУ "Графовская СОШ" Сосюра Л.А. 5 участник 

13 
Семикопенко М.Ю. МОУ "Репяховская ОО" Гришакова Н.Н. 7 участник 

14 
 Котелевский Н.С. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 0 участник 

   
8 класс макс. 39 б 

№ 

п/п 
   ФИО школа учитель сумма результат 

1 
Шинкарева Е.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Кальная Н.В. 26 победитель 

2 
Носов  А.М. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 25 призер 

3 
Тришина А.Я. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 25 призер 

4 
Василенко К.В. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 18 призер 

5 
Вигула О.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 16 участник 

6 
Артюхов Д.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Кальная Н.В. 16 участник 



7 
Папуша  С.И. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 15 участник 

8 
Оксененко Н.С. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 14 участник 

8 
Селезнѐва Я.Н. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 13 участник 

10 
Сегляник О.В. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 11 участник 

11 
Гончарова С.Е. МОУ "Вязовская СОШ" ГончароваО.А. 11 участник 

12 
Олейник З.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 10 участник 

13 
Рубаненко  Д.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 5 участник 

14 
Марченко А.П. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 4 участник 

15 
Глущенко И.В. МОУ "Графовская СОШ" Сосюра Л.А. 2 участник 

 

 
9 класс 

 

 

 

 

 

 

макс.56 б 
№ 

п/

п 
         ФИО школа учитель сумма результат 

1 
Руденко Е.О. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 17 участник 

2 
Шаповалов В.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 16 участник 

3 
Таранова К.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 14 участник 

4 
Сунденко В.С. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 13 участник 

5 
Быценко К.Н. МОУ "Графовская СОШ" Сосюра Л.А. 12 участник 

6 
Каминский М.Л. МОУ "Степнянская ООШ" Морозова Н.П. 10 участник 

7 
Пивоварова А.С. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Кальная Н.В. 10 участник 

8 
Роговой К.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 9 участник 

9 
Литвиненко  М.Н. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 9 участник 

10 
Патрушева В.В. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 9 участник 

11 
Высоцкий А.Н. МОУ "Вязовская СОШ" Гончарова О.А. 7 участник 

12 
Чекризова Е.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 7 участник 

13 
Мельникова К.И. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 7 участник 

14 
Дорин Е.И. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 6 участник 

15 

Пустовойтенко 

И.В. 

МОУ "Графовская СОШ" Сосюра Л.А. 6 участник 



16 
Лукьянова Я.А. МОУ"Вязовская СОШ" ГончароваО.А. 4 участник 

  

 

10 класс 

 

макс. 56 б. 

№ 

п/п 
    ФИО школа учитель сумма результат 

1 
Лебедева А.Ю. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 16 участник 

2 

Ивашина А.Н. МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Люлюченко Е.Г. 11 участник 

3 

Пологотина А.Е. МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Люлюченко Е.Г. 10 участник 

4 
Караджов Д.Е. МОУ "Сергеевская СОШ" Мутурнюк И.Н. 10 участник 

5 

Сосоенко  Е.Е. МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Люлюченко Е.Г. 8 участник 

6 

Евсюкова  А.С. МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Люлюченко Е.Г. 8 участник 

7 

Бабенко А.А. МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Люлюченко Е.Г. 8 участник 

8 

Мишеева А.А. МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Люлюченко Е.Г. 4 участник 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

   
11 класс мах. 56 баллов 

№ 

п/п 
 ФИО  школа учитель сумма результат 

1 
Шепеленко М.О. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Кальная Н.В. 19 участник 

2 
Хализова  И.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 17 участник 

3 
Олейник  Е.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 15 участник 

4 
Дидоренко С.Р. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 14 участник 

5 
Касилова А.А. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 14 участник 

6 
Шабалдас Т.Г. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 13 участник 

7 
Ивашина О.А. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 11 участник 

8 
Шубин Д.С. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 10 участник 

9 
Кирпичева И.Н. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 9 участник 

10 
Петряков Д.В. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 5 участник 

11 
Лабузов И.В. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 4 участник 



12 
Комоза Д.В. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 4 участник 

 



Приложение №2 

к приказу № 714 от 12.11.2021 г. 

 

 

 

Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии        

  
8 класс 

 

 

 макс. 39 б 

№ 

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат 

1 Шинкарева Е.А. 
ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Кальная Н.В. 26 победитель 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу № 714 от 12.11.2021 г. 

 

 

Рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии        

  
7 класс 

 

макс. 60 б 

№ 

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат 

1 

Дворниченко В.Г.  МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Смогарева Ю.И. 15 призер 

2 

Орлов К.Ю. МОУ "Илек-Пеньковская 

СОШ" 

Шинкарева В.И. 15 призер 

3 

Удальцова С.А. МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Смогарева Ю.И. 13 призер 

4 
Сегляник О.В. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 13 призер 

   

 

 

8 класс 

 

 

 

Макс.39 б. 

№ 

п/п 
Фамилия школа учитель сумма результат 

2 

Носов  А.М. МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Смогарева Ю.И. 25 призер 

3 
Тришина А.Я. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Василенко Т.В. 25 призер 

 

Василенко  К.В. МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Смогарева Ю.И. 18 призер 

 

    

 


